

N:o 71.

Af Herr **August Peterson** från Blekinge län: *Om reservskjutsens öfvertagande af staten eller höjning i vissa fall af skjutslegan.*

Bland de frågor, som under mer än tjugotal år varit föremål för Riksdagens behandling, utan att kunna vinna en önskad lösning, i följd hvaraf samma fråga, nemligen reservskjutsskyldigheten, vid hvarje riksdag ånyo gör sig gällande och hvarje gång med det billiga anspråket från de skjutskyldiges sida, att erhålla befrielse från detta obilliga och på jorden ojemnt tryckande onus. Visserligen har sistlidne års Riksdag, i afsigt att lindra detta orättvisa prestandum, medelst skjutslegans höjande till 1 krona 60 öre, per mil räknadt, så vida entreprenad kan åstadkommas; men der detta senare icke, utan allt för stora uppföringar eller tillskott från de skjutsskyldiges sida, kan komma till stånd, så måste reservlaget i tur bestrida skjutsen mot den ringa ersättningen af åttatio öre per mil, en godtgörelse som icke förslår till betäckande af körsvennens daglön, då i så fall skjutsen åt den åkande består gratis, som för honom kan vara en ganska god ekonomisk fördel, då det tvärtom för den skjutsskyldige är en stor förlust.

Jag kan icke förstå hvarför enskilde personer fortfarande böra gynnas med det privilegium, att när som helst kunna tvinga en jordbrukare att taga sina hästar från plögen under den brådaste säningstiden och bestå den åkande skjuts nästan för intet, och till på måttet har det icke så sällan händt, att den åkande, som sjelf eger rätt att köra, så öfveransträngt djuren, att dessa tagit skada och för egarne blifvit för framtiden obrukbara, honom till icke ringa förlust.

Uti ifrågavarande sak, då det är fråga om förändring i skjutsersättning, behöfver man icke komma i mycket bryderi för att finna en rättvis grund därför, ty den ligger mycket nära till hands, och borde lyda så: Låt den åkande betala skjutsen, och icke den som skjutsar.

Jag föranlåtes således vördsamt föreslå,
att Riksdagen för sin del behagade besluta, att reservskjutsen helt och hållet öfvertages af staten.

Men för den händelse, att sistnämnda förslag i följd af vissa omständigheter icke för närvarande kan anses utförbart; så nödsakas jag alternativt föreslå,

att, der entreprenad icke utan särskilda tillskott från de reservskyldiges sida kan åstadkommas, skjutsersättningen höjes från 80 öre till 1 krona 20 öre per mil.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 27 Januari 1875.

Aug. Peterson,
från Blekinge.
